



平成26年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年11月11日

上場取引所 東

上場会社名 クリヤマホールディングス株式会社  
コード番号 3355 URL <http://www.kuriyama-holdings.com>

代表者 (役職名) 代表取締役CEO (氏名) 服部 兵衛  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画部長 (氏名) 芦田 敏之

TEL 06-6305-5721

四半期報告書提出予定日 平成26年11月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年12月期第3四半期の連結業績(平成26年1月1日～平成26年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|              | 売上高    |      | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 四半期純利益 |      |
|--------------|--------|------|-------|------|-------|------|--------|------|
|              | 百万円    | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円    | %    |
| 26年12月期第3四半期 | 29,362 | 11.1 | 1,682 | 9.0  | 2,030 | 13.9 | 1,358  | 15.1 |
| 25年12月期第3四半期 | 26,430 | 5.3  | 1,543 | △2.0 | 1,781 | 6.5  | 1,179  | 8.5  |

(注) 包括利益 26年12月期第3四半期 1,808百万円 (△28.1%) 25年12月期第3四半期 2,514百万円 (110.7%)

|              | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|--------------|-------------|--------------------|
|              | 円 銭         | 円 銭                |
| 26年12月期第3四半期 | 126.45      | —                  |
| 25年12月期第3四半期 | 109.85      | —                  |

(2) 連結財政状態

|              | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|--------------|--------|--------|--------|----------|
|              | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 26年12月期第3四半期 | 31,583 | 17,044 | 53.8   | 1,583.06 |
| 25年12月期      | 29,015 | 15,462 | 53.1   | 1,435.77 |

(参考) 自己資本 26年12月期第3四半期 17,003百万円 25年12月期 15,421百万円

2. 配当の状況

|             | 年間配当金  |        |        |       |       |
|-------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|             | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|             | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 25年12月期     | —      | 0.00   | —      | 21.00 | 21.00 |
| 26年12月期     | —      | 0.00   | —      | —     | —     |
| 26年12月期(予想) | —      | —      | —      | 21.00 | 21.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年12月期の連結業績予想(平成26年1月1日～平成26年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |     | 営業利益  |     | 経常利益  |      | 当期純利益 |      | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|-----|-------|------|-------|------|------------|
|    | 百万円    | %   | 百万円   | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 円 銭        |
| 通期 | 37,500 | 4.4 | 2,200 | 8.8 | 2,350 | △1.5 | 1,500 | △4.0 | 139.65     |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

|                     |           |              |           |              |
|---------------------|-----------|--------------|-----------|--------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 26年12月期3Q | 11,150,100 株 | 25年12月期   | 11,150,100 株 |
| ② 期末自己株式数           | 26年12月期3Q | 409,189 株    | 25年12月期   | 409,058 株    |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計)    | 26年12月期3Q | 10,740,980 株 | 25年12月期3Q | 10,741,091 株 |

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続きの対象外であり、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続きは終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想と異なる場合があります。なお、上記の業績予想に関する事項については、添付資料の2ページを参照してください。

○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 .....               | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 3 |
| 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....        | 3 |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....  | 3 |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....  | 3 |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 ..... | 3 |
| 3. 継続企業の前提に関する重要事象等 .....          | 3 |
| 4. 四半期連結財務諸表 .....                 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 6 |
| 四半期連結損益計算書                         |   |
| 第3四半期連結累計期間 .....                  | 6 |
| 四半期連結包括利益計算書                       |   |
| 第3四半期連結累計期間 .....                  | 7 |
| (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 .....        | 8 |
| (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 9 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 9 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 9 |
| (セグメント情報等) .....                   | 9 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における世界経済は、米国が堅調な個人消費や設備投資により景気は回復基調にあるものの、欧州が地政学リスクの高まりによる生産活動抑制や厳しい雇用情勢等を背景に低成長を続け、又中国においては住宅市況悪化等に伴う経済成長鈍化や金融機関の不良債権処理遅れが憂慮される等、依然として世界経済の先行きは不透明な状況が続いております。このような中、日本経済においては、消費税増税後の駆け込み需要の反動減と夏場の天候不順等により個人消費や雇用改善の動きに足踏みが見受けられるものの、好調な企業業績と在庫調整進展による鉱工業生産改善を背景に、今後景気の持ち直しが期待されています。

このような経済環境下、当社グループの連結売上高は293億62百万円（前年同期比11.1%増）、営業利益は16億82百万円（前年同期比9.0%増）、経常利益は20億30百万円（前年同期比13.9%増）、四半期純利益は13億58百万円（前年同期比15.1%増）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

#### [北米事業]

各種ホース（産業用、農業用、飲料用等、多種多様なホースを取扱）の販売は現地通貨でも好調に推移し、売上高は159億39百万円（前年同期比16.4%増）となり、営業利益は14億66百万円（前年同期比18.3%増）となりました。

#### [産業資材事業]

電力顧客向けのプラント用資材販売が減少したものの、建機及び農機顧客向けの量産機械用部材の販売は堅調に推移したことから、売上高は59億80百万円（前年同期比4.5%増）となりました。利益面では排ガス規制対応に向けた商品開発に伴う先行投資費用や物流費等増加した結果、営業利益は5億40百万円（前年同期比9.8%減）となりました。

#### [建設資材事業]

公共向けの道路橋梁用資材や港湾土木用資材の販売が好調だった他、商業施設等で使用される「スーパー・マテリアルズ」や鉄道施設等で使用される「エーストン」等、マイブランド商品の販売が増加したことにより、売上高は49億99百万円（前年同期比10.5%増）となり、営業利益は1億81百万円（前年同期比69.9%増）となりました。

#### [スポーツ施設資材事業]

「タラフレックス」（弾性スポーツ床材：国際バレーボール/ハンドボール/テニス/卓球連盟認証品）の販売は堅調だったものの、「スーパーX」（全天候型舗装材：国際陸上競技連盟認証品）及び「モンドターフ」（人工芝：国際サッカー連盟認証品）の販売が伸び悩んだ結果、売上高は9億69百万円（前年同期比25.0%減）となり、営業利益は31百万円（前年同期比67.2%減）となりました。

#### [その他]

ビジネスホテル事業は外国人顧客等へのインターネット予約販売が好調だったこと、又中国事業においては建機顧客向け量産機械用部材の販売が増加したことから、売上高は14億74百万円（前年同期比23.1%増）となり、営業利益は1億16百万円（前年同期比817.6%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて8.8%増加し、315億83百万円となりました。これは、主に現金及び預金が6億2百万円、商品及び製品が9億46百万円それぞれ増加したことによるものです。

負債合計は、前連結会計年度末に比べて7.3%増加し、145億38百万円となりました。これは、主に支払手形及び買掛金が4億24百万円、長期借入金が1億66百万円それぞれ増加したことによるものです。

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて10.2%増加し、170億44百万円となりました。これは、主に利益剰余金が11億32百万円、為替換算調整勘定が2億83百万円それぞれ増加したことによるものです。

(キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)の残高は、前連結会計年度末より6億2百万円増加し、45億6百万円となりました。主な理由は、以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、得られた資金は8億86百万円(前年同期は16億59百万円の収入)となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益20億28百万円等が要因であります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、使用した資金は4億8百万円(前年同期は4億67百万円の支出)となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出2億16百万円及び無形固定資産の取得による支出1億17百万円が要因であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、得られた資金は88百万円(前年同期は7億61百万円の支出)となりました。これは主に長期借入れによる収入15億円等が要因であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年2月14日に発表しました「平成25年度12月期 決算短信」の平成26年度業績予想に修正はございません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年12月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(平成26年9月30日) |
|---------------|--------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                          |                              |
| 流動資産          |                          |                              |
| 現金及び預金        | 4,434,670                | 5,036,830                    |
| 受取手形及び売掛金     | 5,837,883                | 6,074,177                    |
| 商品及び製品        | 6,098,940                | 7,045,106                    |
| 仕掛品           | 208,496                  | 347,792                      |
| 原材料及び貯蔵品      | 599,475                  | 633,506                      |
| その他           | 650,807                  | 620,245                      |
| 貸倒引当金         | △20,993                  | △19,673                      |
| 流動資産合計        | 17,809,279               | 19,737,985                   |
| 固定資産          |                          |                              |
| 有形固定資産        |                          |                              |
| 建物及び構築物(純額)   | 3,058,327                | 2,991,790                    |
| その他(純額)       | 3,091,775                | 3,131,744                    |
| 有形固定資産合計      | 6,150,103                | 6,123,534                    |
| 無形固定資産        |                          |                              |
| のれん           | 60,013                   | 58,200                       |
| その他           | 488,997                  | 598,868                      |
| 無形固定資産合計      | 549,011                  | 657,069                      |
| 投資その他の資産      | 4,507,485                | 5,064,474                    |
| 固定資産合計        | 11,206,600               | 11,845,078                   |
| 資産合計          | 29,015,880               | 31,583,064                   |
| <b>負債の部</b>   |                          |                              |
| 流動負債          |                          |                              |
| 支払手形及び買掛金     | 5,301,006                | 5,725,590                    |
| 短期借入金         | 1,228,886                | 1,250,000                    |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 1,344,882                | 1,490,320                    |
| 未払法人税等        | 230,095                  | 210,771                      |
| 賞与引当金         | 597                      | 129,011                      |
| その他           | 852,223                  | 879,867                      |
| 流動負債合計        | 8,957,692                | 9,685,560                    |
| 固定負債          |                          |                              |
| 長期借入金         | 2,710,794                | 2,876,830                    |
| 退職給付引当金       | 485,143                  | 505,581                      |
| 役員退職慰労引当金     | 287,439                  | 323,224                      |
| 資産除去債務        | 93,361                   | 94,578                       |
| その他           | 1,018,581                | 1,052,366                    |
| 固定負債合計        | 4,595,319                | 4,852,580                    |
| 負債合計          | 13,553,012               | 14,538,140                   |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年12月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(平成26年9月30日) |
|---------------|--------------------------|------------------------------|
| <b>純資産の部</b>  |                          |                              |
| 株主資本          |                          |                              |
| 資本金           | 783,716                  | 783,716                      |
| 資本剰余金         | 839,940                  | 839,940                      |
| 利益剰余金         | 12,511,108               | 13,643,773                   |
| 自己株式          | △124,343                 | △124,493                     |
| 株主資本合計        | 14,010,421               | 15,142,936                   |
| その他の包括利益累計額   |                          |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 443,540                  | 609,807                      |
| 繰延ヘッジ損益       | —                        | △2                           |
| 為替換算調整勘定      | 967,728                  | 1,250,806                    |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,411,268                | 1,860,610                    |
| 少数株主持分        | 41,178                   | 41,376                       |
| 純資産合計         | 15,462,868               | 17,044,923                   |
| 負債純資産合計       | 29,015,880               | 31,583,064                   |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

|                 | 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成25年1月1日<br>至平成25年9月30日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成26年1月1日<br>至平成26年9月30日) |
|-----------------|---|---|
| 売上高             | 26,430,731                                  | 29,362,665                                  |
| 売上原価            | 19,389,370                                  | 21,602,743                                  |
| 売上総利益           | 7,041,361                                   | 7,759,922                                   |
| 販売費及び一般管理費      | 5,497,752                                   | 6,077,005                                   |
| 営業利益            | 1,543,608                                   | 1,682,917                                   |
| 営業外収益           |   |   |
| 受取利息            | 11,017                                      | 10,533                                      |
| 受取配当金           | 13,415                                      | 14,817                                      |
| 為替差益            | 57,496                                      | 55,052                                      |
| 持分法による投資利益      | 180,694                                     | 274,135                                     |
| その他             | 48,686                                      | 58,691                                      |
| 営業外収益合計         | 311,309                                     | 413,230                                     |
| 営業外費用           |   |   |
| 支払利息            | 52,227                                      | 43,462                                      |
| その他             | 20,944                                      | 22,460                                      |
| 営業外費用合計         | 73,171                                      | 65,922                                      |
| 経常利益            | 1,781,747                                   | 2,030,226                                   |
| 特別利益            |   |   |
| 固定資産売却益         | —   | 178   |
| 特別利益合計          | —   | 178   |
| 特別損失            |   |   |
| 固定資産除却損         | 942   | 1,408                                       |
| 投資有価証券評価損       | 5,196                                       | —   |
| ゴルフ会員権評価損       | 1,180                                       | —   |
| 特別損失合計          | 7,319                                       | 1,408                                       |
| 税金等調整前四半期純利益    | 1,774,427                                   | 2,028,995                                   |
| 法人税等            | 593,309                                     | 669,525                                     |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 1,181,117                                   | 1,359,470                                   |
| 少数株主利益          | 1,156                                       | 1,242                                       |
| 四半期純利益          | 1,179,961                                   | 1,358,227                                   |



(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

|                  | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 平成25年1月1日<br>至 平成25年9月30日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 平成26年1月1日<br>至 平成26年9月30日) |
|------------------|---|---|
| 少数株主損益調整前四半期純利益  | 1,181,117                                     | 1,359,470                                     |
| その他の包括利益         |   |   |
| その他有価証券評価差額金     | 256,625                                       | 167,666                                       |
| 繰延ヘッジ損益          | △1,444  | △2  |
| 為替換算調整勘定         | 1,024,914                                     | 274,847                                       |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | 52,838  | 6,830   |
| その他の包括利益合計       | 1,332,934                                     | 449,341                                       |
| 四半期包括利益          | 2,514,051                                     | 1,808,811                                     |
| (内訳)             |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益  | 2,512,895                                     | 1,807,569                                     |
| 少数株主に係る四半期包括利益   | 1,156   | 1,242   |

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

|                         | 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成25年1月1日<br>至平成25年9月30日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成26年1月1日<br>至平成26年9月30日) |
|-------------------------|---|---|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 税金等調整前四半期純利益            | 1,774,427                                   | 2,028,995                                   |
| 減価償却費                   | 367,812                                     | 368,824                                     |
| のれん償却額                  | 3,645                                       | 3,893                                       |
| 持分法による投資損益(△は益)         | △180,694                                    | △274,135                                    |
| 退職給付引当金の増減額(△は減少)       | 3,014                                       | 20,437                                      |
| 貸倒引当金の増減額(△は減少)         | △25,022                                     | △4,370                                      |
| 受取利息及び受取配当金             | △24,432                                     | △25,350                                     |
| 支払利息                    | 52,227                                      | 43,462                                      |
| 為替差損益(△は益)              | △19,526                                     | △14,997                                     |
| 売上債権の増減額(△は増加)          | 468,312                                     | △111,755                                    |
| たな卸資産の増減額(△は増加)         | 46,290                                      | △911,830                                    |
| 仕入債務の増減額(△は減少)          | △132,058                                    | 382,776                                     |
| その他                     | △133,902                                    | 57,759                                      |
| 小計                      | 2,200,093                                   | 1,563,709                                   |
| 利息及び配当金の受取額             | 86,021                                      | 98,288                                      |
| 利息の支払額                  | △45,700                                     | △40,801                                     |
| 法人税等の支払額                | △580,824                                    | △734,435                                    |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 1,659,590                                   | 886,760                                     |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 定期預金の預入による支出            | △465,000                                    | △856,094                                    |
| 定期預金の払戻による収入            | 465,000                                     | 856,094                                     |
| 短期貸付金の増減額(△は増加)         | —   | △40,000                                     |
| 有形固定資産の取得による支出          | △367,967                                    | △216,372                                    |
| 有形固定資産の売却による収入          | —   | 247   |
| 無形固定資産の取得による支出          | △48,785                                     | △117,316                                    |
| 投資有価証券の取得による支出          | △4,458                                      | △34,289                                     |
| 関係会社出資金の払込による支出         | △42,187                                     | —   |
| その他                     | △4,011                                      | △948  |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | △467,410                                    | △408,679                                    |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> |   |   |
| 短期借入金の純増減額(△は減少)        | △864,750                                    | 24,446                                      |
| 長期借入れによる収入              | 1,500,000                                   | 1,500,000                                   |
| 長期借入金の返済による支出           | △1,202,410                                  | △1,190,526                                  |
| 自己株式の取得による支出            | △2  | △150  |
| 配当金の支払額                 | △182,677                                    | △225,430                                    |
| 少数株主への配当金の支払額           | △146  | △1,040                                      |
| その他                     | △11,601                                     | △18,438                                     |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | △761,589                                    | 88,861                                      |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | 209,921                                     | 35,218                                      |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少)     | 640,511                                     | 602,160                                     |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 3,818,744                                   | 3,904,670                                   |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高        | 4,459,256                                   | 4,506,830                                   |

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自平成25年1月1日至平成25年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                   | 報告セグメント    |            |            |                    |            | その他<br>(注1) | 合計         | 調整額<br>(注2) | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注3) |
|-------------------|------------|------------|------------|--------------------|------------|-------------|------------|-------------|-------------------------------|
|                   | 北米<br>事業   | 産業<br>資材事業 | 建設<br>資材事業 | スポーツ<br>施設資材<br>事業 | 合計         |             |            |             |                               |
| 売上高               |            |            |            |                    |            |             |            |             |                               |
| 外部顧客への売上高         | 13,690,718 | 5,724,948  | 4,526,033  | 1,291,608          | 25,233,308 | 1,197,423   | 26,430,731 | —           | 26,430,731                    |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 9,654      | 489,980    | 228        | —                  | 499,863    | 96,255      | 596,118    | △596,118    | —                             |
| 計                 | 13,700,372 | 6,214,928  | 4,526,261  | 1,291,608          | 25,733,171 | 1,293,678   | 27,026,850 | △596,118    | 26,430,731                    |
| セグメント利益           | 1,240,092  | 598,729    | 107,101    | 95,725             | 2,041,648  | 12,722      | 2,054,370  | △510,762    | 1,543,608                     |

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、その主なものはホテル事業及び中国事業であります。

2. セグメント利益の調整額△510,762千円には、セグメント間取引消去4,338千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△515,100千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自平成26年1月1日至平成26年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                   | 報告セグメント    |            |            |                    |            | その他<br>(注1) | 合計         | 調整額<br>(注2) | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注3) |
|-------------------|------------|------------|------------|--------------------|------------|-------------|------------|-------------|-------------------------------|
|                   | 北米<br>事業   | 産業<br>資材事業 | 建設<br>資材事業 | スポーツ<br>施設資材<br>事業 | 合計         |             |            |             |                               |
| 売上高               |            |            |            |                    |            |             |            |             |                               |
| 外部顧客への売上高         | 15,939,466 | 5,980,831  | 4,999,281  | 969,053            | 27,888,633 | 1,474,032   | 29,362,665 | —           | 29,362,665                    |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 9,584      | 736,927    | —          | —                  | 746,512    | 116,386     | 862,899    | △862,899    | —                             |
| 計                 | 15,949,051 | 6,717,759  | 4,999,281  | 969,053            | 28,635,145 | 1,590,419   | 30,225,565 | △862,899    | 29,362,665                    |
| セグメント利益           | 1,466,510  | 540,128    | 181,965    | 31,414             | 2,220,018  | 116,738     | 2,336,757  | △653,839    | 1,682,917                     |

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、その主なものはホテル事業及び中国事業であります。
2. セグメント利益の調整額△653,839千円には、セグメント間取引消去1,198千円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△655,038千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。
3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報  
該当事項はありません。